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Choroba Meniere’a powstaje na skutek
współwystępowania dwóch czynników: nagromadzenia endolimfy w uchu wewnętrznym oraz
obecności chorób naczyniowych – informuje czasopismo „Medical Hypotheses”.

Naukowcy z University of Colorado School of Medicine (USA) ustalili, co wywołuje chorobę
Meniere’a – groźną dolegliwość, która objawia się zawrotami głowy, nudnościami oraz szumem
w uchu, a w skrajnych przypadkach może prowadzić do całkowitej utraty słuchu.

Doszli do wniosku, że za powstanie stanu chorobowego odpowiada nie tylko kumulacja endolimfy
w uchu wewnętrznym (powiązana z chorobą Meniere’a już w 1938 roku), ale również występowanie
czynników ryzyka sprzyjających powstawaniu chorób układu krążenia, wśród których można
wyróżnić: migrenę, bezdech senny, palenie papierosów i miażdżycę.

Badacze tłumaczą, że już samo nagromadzenie się endolimfy powoduje problemy z regulacją
przepływu krwi w uchu wewnętrznym i powstawanie jej okresowych niedoborów. Jednak dopiero,
kiedy temu zjawisku towarzyszy występowanie chorób naczyniowych, również wywołujących
zmniejszony przepływ krwi w mózgu, może ono zagrozić powstawaniem przemijających ataków
niedokrwiennych, pozbawiających ucho odpowiedniej ilości krwi i dostarczanych przez nią
składników odżywczych.

Tkanki odpowiedzialne za słuch i równowagę w uchu wewnętrznym narażone na niedobór krwi nie
są w stanie dłużej wysyłać sygnałów do mózgu, co skutkuje pojawieniem się nieprzyjemnych
symptomów charakterystycznych dla choroby Meniere’a.

Naukowcy podkreślają, że nawet przywrócenie prawidłowego przepływu krwi po chwilowym
niedokrwieniu nie stanowi rozwiązania problemu, bo może prowadzić do pojawienia się zespołu
poreperfuzyjnego i pogorszenia się stanu pacjenta.

W dodatku, chociaż po każdym ataku większość tkanek ulega regeneracji, zawsze pozostają w uchu
jakieś mikrouszkodzenia, które z upływem czasu mogą zagrozić stopniową utratą słuchu i zmysłu
równowagi.

Na szczęście najświeższe odkrycia amerykańskich badaczy, jeśli zostaną potwierdzone, dają nadzieję
na stworzenie nowych metod leczenia choroby Meniere’a.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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